
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 di 2

UFFICIO DIRITTO ALLO STUDIO, 

BORSE E PREMI DI LAUREA 

Disposizione del Direttore generale 

Classificazione: III-12 

N. allegati:  0 

                                        

NOMINA COMMISSIONE  GIUDICATRICE PER IL CONFERIMENTO DI UNA  BORSA DI STUDIO PER ATTIVITA‘ 

DI RICERCA  PRESSO IL DIPARTIMENTO DI SCIENZE STORICHE E DEI BENI CULTURALI  

 TUTOR IL PROF. NICOLA LABANCA  

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

- Viste le leggi sull’istruzione Universitaria e in particolare il D.lgs 30/03/01 n. 165 art.4, relativo alle 

funzioni e responsabilità degli organi di governo; 

- vista la delibera del 31 maggio 2017 del Consiglio del Dipartimento di Scienze storiche e dei beni 

culturali dell’Università degli Studi di Siena (pervenuta per PEC in data 8 giugno 2018 Prot. n. 50865), 

contenente la richiesta del prof. Nicola Labanca, relativa all’istituzione di n. 2 borse di studio per 

attività di ricerca della durata di sette mesi ciascuna, rinnovabile, dell’ importo  di € 11.000,00= 

cadauna, alla copertura finanziaria sarà provveduto con fondi derivanti dalla Convezione con 

l’Associazione nazionale vittime civili di guerra, su progetto di ricerca sostenuto dall’Ambasciata 

tedesca in  Italia; 

- visto il Bando di concorso per la suddetta borsa di ricerca di cui al Rep. 660/2017 prot. n. 57294/III-12 

del 21 giugno 2017, con scadenza al 6 luglio 2017;  

- constatata la necessità di procedere alla nomina della Commissione Giudicatrice, come previsti all’art. 

4 del bando di concorso, indicata nella delibera del dipartimento del 31 maggio 2017; 

- effettuati i controlli previsti; 

-  considerato il principio di trasparenza che deve ispirare l’azione amministrativa; 

 

DISPONE 

- La Commissione Giudicatrice per l’attribuzione della borsa di studio per attività di ricerca, di cui al 

bando emanato con Rep. 660/2017 prot. n. 57294/III-12 del 21 giugno 2017, con scadenza al 6 luglio 

2017, per lo svolgimento di attività di ricerca  sul tema: “per una storia delle vittime civili di guerra. La 

sottrazione nazista di risorse italiane nel contesto dell’occupazione e le sue vittime dirette ed 

indirette”, è così composta:  

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 di 2

 

- prof. Nicola Labanca    (Università degli Studi di Siena) 

- prof. Stefano Moscadelli   (Università degli Studi di Siena)   

- prof.ssa Anna Guarducci   (Università degli Studi di Siena) 

(Membro supplente) 

- Prof. aggr. Andrea Zagli    (Università degli Studi di Siena) 

 

Siena, data della firma digitale 

 

 

Il Direttore generale vicario    

Giovanni Colucci  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Visto  

Il Responsabile del procedimento 

Laura Berni                                                                            


		2017-07-05T12:10:43+0000
	BERNI LAURA


		2017-07-06T11:25:02+0000
	COLUCCI GIOVANNI




